

**COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA PÚBLICA DEL CONSEJO DE LA
JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA
DICTAMEN TÉCNICO / ECONÓMICO DEL CONCURSO POR INVITACIÓN C-ADQ-025/2019
REFERENTE A LA ADQUISICION DE MATERIAL MEDICO QUIRURGICO PARA EL PODER JUDICIAL DEL ESTADO
DE PUEBLA**

EN LA HEROICA PUEBLA DE ZARAGOZA, SIENDO LAS 10:30 HRS. DEL DÍA 12 DE JUNIO DE 2019, HABIÉNDOSE REUNIDO EN LAS INSTALACIONES DEL DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA, LOS CC. LIC. JUAN CARLOS SANDOVAL RUIZ DIRECTOR GENERAL DE LA COMISIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y PRESUPUESTO Y SECRETARIO EJECUTIVO DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA. C.P. JORGE DANIEL ALVIZO CONTRERAS JEFE DEL DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SECRETARIO TÉCNICO DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA. ING. SERGIO JUÁREZ RAMÍREZ JEFE DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA. LIC. JESUS MENDIETA GARCÍA DIRECTOR DE PRESUPUESTO Y RECURSOS FINANCIEROS Y VOCAL DEL COMITÉ; REPRESENTANTES DE LA CONVOCANTE Y CONTRATANTE; LIC. NARCISO PEÑA JACOBO, CONTRALOR DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA. CON LA FINALIDAD DE LLEVAR A CABO EL DICTAMEN TÉCNICO Y ECONÓMICO CORRESPONDIENTE AL PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN MEDIANTE CONCURSO POR INVITACIÓN C-ADQ-025/2019; SE REALIZÓ LA REVISIÓN DE LOS REQUISITOS LEGALES; SE PROCEDIÓ CON EL ANÁLISIS TÉCNICO Y DE ACUERDO AL MEMORÁNDUM RESPECTIVO EMITIDO POR EL JEFE DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES, CON FUNDAMENTO EN LOS ARTÍCULOS 85 FRACCIÓN V, 87, 95 Y 99 FRACCIÓN VI DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO ESTATAL Y MUNICIPAL, Y DE CONFORMIDAD A LO SEÑALADO EN EL PUNTO 8 DE LA INVITACIÓN. DERIVADO DE LO ANTERIOR LA CONVOCANTE, DETERMINA LO SIGUIENTE: -----

DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMIENTO MEDICO S.A. DE C.V.		
CONCEPTO	CANT PART	PARTIDA
ACEPTADO:	95	DE LA 1 A LA 95
NO COTIZA:	0	0
NO CUMPLE:	0	0

SOLUCIONES Y EQUIPOS DE PUEBLA, S.A. DE C.V.		
CONCEPTO	CANT PART	PARTIDA
ACEPTADO:	95	DE LA 1 A LA 95
NO COTIZA:	0	0
NO CUMPLE:	0	0

FAREHAM, S.A. DE C.V.		
CONCEPTO	CANT PART	PARTIDA
ACEPTADO:	95	DE LA 1 A LA 95
NO COTIZA:	0	0
NO CUMPLE:	0	0

CONSIDERANDO LO ANTERIOR Y DE CONFORMIDAD CON EL PUNTO 8 DE LA INVITACIÓN, LA CONVOCANTE PROCEDIÓ A EVALUAR LAS PROPUESTAS ECONÓMICAS DE LOS LICITANTES QUE CUMPLIERON CON TODOS Y CADA UNO DE LOS REQUISITOS, SE ENCUENTRAN PLASMADAS EN UN CUADRO COMPARATIVO Y TOMANDO EN CONSIDERACIÓN EL PRECIO MÁS BAJO Y QUE LA CONTRATANTE CUENTA CON LOS RECURSOS SUFICIENTES PARA LLEVAR A CABO LA ADJUDICACIÓN DE LOS BIENES MOTIVO DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO, DETERMINA OTORGAR EL CONTRATO AL PROVEEDOR QUE REUNIÓ LAS CONDICIONES LEGALES, TÉCNICAS Y ECONÓMICAS REQUERIDAS POR LA CONVOCANTE, SIENDO EL SIGUIENTE:-----

DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMIENTO MEDICO S.A. DE C.V.					
Partida	Cantidad	U Medida	Descripción	Precio Unitario	Precio Total
1	500	PIEZA	ABATALENGUAS ESTÉRIL DE PLÁSTICO ENV	\$ 2.00	\$ 1,000.00
2	500	PIEZA	AMPOLLETAS DE AGUA INYECTABLE DE PLÁSTICO 3 ml	\$ 5.00	\$ 2,500.00
3	300	PIEZA	AMPOLLETAS DE AGUA INYECTABLE DE PLÁSTICO 5 ml	\$ 6.00	\$ 1,800.00
4	300	PIEZA	ALCOHOL ETÍLICO DEL 96° DE 1 LITRO	\$ 45.00	\$ 13,500.00
5	300	PIEZA	AGUA OXIGENADA AL 2.5% EN BOTELLA DE 1	\$ 23.00	\$ 6,900.00

			LITRO		
6	80	PIEZA	ARCOS PARA SEGUETA, AJUSTABLES, MARCA TRUPER	\$ 210.00	\$ 16,800.00
7	2200	PIEZA	FRASCO TIPO ANACLIN CON TAPA DE COLOR ROJO DE ROSCA	\$ 5.00	\$ 11,000.00
8	500	PIEZA	BOTE DE PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 1 LITRO CON TAPA DE ROSCA	\$ 22.85	\$ 11,425.00
9	800	PIEZA	BOLSA MORTUORIA DE 235 POR 90 CM, CALIBRE 600, COLOR BLANCA, CON CREMALLERA, PARA ADULTO	\$ 335.00	\$ 268,000.00
10	50	PIEZA	BOLSA MORTUORIA CALIBRE 600, COLOR BLANCA, CON CREMALLERA, PARA NIÑO	\$ 325.00	\$ 16,250.00
11	6	ROLLO	BOLSA DE PLÁSTICO TRASPARENTE 40 DE 60 CM	\$ 93.00	\$ 558.00
12	10000	PIEZA	BOLSA RESELLABLE MEDIDA DE 16.5 POR 14.9 CM	\$ 1.20	\$ 12,000.00
13	150	PIEZA	CINTAS MÉTRICAS DE 150 CM	\$ 7.05	\$ 1,057.88
14	100	PIEZA	CORTA UÑAS DE MANOS	\$ 33.00	\$ 3,300.00
15	100	PIEZA	CUBETA DE 5 LITROS CON TAPA	\$ 46.50	\$ 4,650.00
16	100	PIEZA	CUBETA DE 3 LITROS CON TAPA	\$ 40.50	\$ 4,050.00
17	200	PIEZA	CUBETA DE 1 LITRO CON TAPA	\$ 36.00	\$ 7,200.00
18	5000	PIEZA	CUBRE BOCAS DE TRES CAPAS, MARCA AMBIDERM	\$ 0.95	\$ 4,750.00
19	10	PIEZA	FORMOL AL 10% GARRAFA DE 20 LITROS	\$ 1,270.00	\$ 12,700.00
20	1500	PIEZA	GORROS QUIRÚRGICOS CON RESORTE	\$ 1.00	\$ 1,500.00
21	10	ROLLO	GASA EN ROLLO DE 91CM DE ANCHO POR 90 METROS DE LARGO	\$ 580.00	\$ 5,800.00
22	2500	PARES	GUANTES ROJOS MARCA SUAVEX TALLAS No. 7, 8 Y 9	\$ 28.00	\$ 70,000.00
23	40	C/100 PIEZAS	GUANTES DE NITRILO MARCA AMBIDERM TALLA CHICA	\$ 165.00	\$ 6,600.00
24	40	C/100 PIEZAS	GUANTES DE NITRILO MARCA AMBIDERM TALLA MEDIANA	\$ 165.00	\$ 6,600.00
25	40	C/100 PIEZAS	GUANTES DE NITRILO MARCA AMBIDERM TALLA GRANDE	\$ 165.00	\$ 6,600.00
26	2500	PIEZA	HISOPOS SECOS, SENCILLOS, EN TUBOS CONTENEDORES ROTULADOS, ASÉPTICOS, MARCA COPAN	\$ 10.65	\$ 26,625.00
27	100	C/100 PIEZAS	HOJAS DE BISTURÍ MARCA HERGOM CODE H. 24	\$ 258.61	\$ 25,861.00
28	3000	PIEZA	JERINGAS DE PLÁSTICO ESTÉRIL Y DESECHABLE 5ML CON AGUJA	\$ 2.05	\$ 6,150.00
29	20	PIEZA	PANTALONERAS	\$ 4,471.83	\$ 89,436.60
30	1200	PIEZA	OVEROL O TYVEK MARCA DUPONT, REPELENTE, CON GORRO TALLA GRANDE	\$ 135.00	\$ 162,000.00
31	1200	PIEZA	OVEROL O TYVEK MARCA DUPONT, REPELENTE, CON GORRO TALLA XXL	\$ 140.00	\$ 168,000.00
32	300	PIEZA	OVEROL O TYVEK MARCA DUPONT, REPELENTE, CON GORRO TALLA XXXL	\$ 145.00	\$ 43,500.00
33	2	ROLLO	PAPEL KRAF PARA EVIDENCIAS	\$ 4,650.00	\$ 9,300.00
34	2	ROLLO	ROLLO DE PAPEL KRAFT PARA EVIDENCIA, CON 2 PLIEGUES, REFORZADO, DE 31,75 KG	\$13,100.00	\$ 26,200.00
35	150	PIEZA	PEINES DE PLÁSTICO PEQUEÑOS PARA PEINADO PÚBLICO EN CASO DE DELITOS SEXUALES	\$ 50.00	\$ 7,500.00
36	1600	PIEZA	RESPIRADOR O MASCARILLA 3M No. 8511	\$ 50.00	\$ 80,000.00
37	10	ROLLO	SABANA LISA DESECHABLE ROLLO DE 1.5 MT DE ANCHO Y 100 MTS DE LARGO, TELA SMS	\$ 795.00	\$ 7,950.00

38	250	PIEZA	TARJETA CLÁSICA CON TECNOLOGÍA FTA con 2 círculos de 1" con hoja de cobertura	\$ 200.00	\$ 50,000.00
39	1	C/400 PIEZAS	Recolector de muestra FTA para saliva CON APLICADOR ESTÉRIL , CAJA DE 400 PIEZAS	\$23,250.00	\$ 23,250.00
40	150	PIEZA	TOALLA DE MICROFIBRA 30 POR 30 CM	\$ 27.00	\$ 4,050.00
41	150	PIEZA	TOALLA DE MICROFIBRA 15 POR 15 CM	\$ 26.00	\$ 3,900.00
42	100	PIEZA	TERMÓMETROS RECTALES PARA CADÁVERES	\$ 470.00	\$ 47,000.00
43	100	PIEZA	TESTIGOS MÉTRICOS O ESCALAS, MARCA TRITECH FORENSICS, RIGIDAS, MILIMETRADAS, ESCUADRAS DE 5 POR 5 CM	\$ 95.00	\$ 9,500.00
44	100	PIEZA	TESTIGOS MÉTRICOS O ESCALAS, MARCA TRITECH FORENSICS, RIGIDAS, MILIMETRADAS, ESCUADRAS DE 4 POR 12 CM	\$ 95.00	\$ 9,500.00
45	100	PIEZA	TESTIGOS MÉTRICOS O ESCALAS, MARCA TRITECH FORENSICS, RIGIDAS, MILIMETRADAS, ESCUADRAS DE 10 POR 10 CM	\$ 95.00	\$ 9,500.00
46	100	PIEZA	TESTIGOS MÉTRICOS O ESCALAS, MARCA TRITECH FORENSICS, RIGIDAS, MILIMETRADAS, LINEALES DE 4 CM	\$ 80.00	\$ 8,000.00
47	100	PIEZA	TESTIGOS MÉTRICOS O ESCALAS, MARCA TRITECH FORENSICS, RIGIDAS, MILIMETRADAS, LINEALES DE 6 CM	\$ 80.00	\$ 8,000.00
48	100	PIEZA	TESTIGOS MÉTRICOS O ESCALAS, MARCA TRITECH FORENSICS, RIGIDAS, MILIMETRADAS, LINEALES DE 10 CM	\$ 80.00	\$ 8,000.00
49	5000	PIEZA	TUBO VACUTAINER TAPA MORADA MARCA BD	\$ 5.90	\$ 29,500.00
50	100	BOT/1 LT.	DETERGENTE LIQUIDO, MARCA SALVO, BOTELLA DE 1 LITRO (PARA LAVADO DE CADÁVER)	\$ 62.00	\$ 6,200.00
51	12	ENV 8.5 LT.	SUAVIZANTE DE TELAS PARA PROCESO DE REHIDRATACIÓN DE CADÁVERES, GARRAFAS DE 20 LT.	\$ 380.00	\$ 4,560.00
52	38	BOT/1 LT.	Foamy Q&A Acid Disinfectant Cleaner, (PARA LIMPIEZA DE CUERPO PUTREFACTOS) PRESENTACIÓN EN GALÓN	\$ 200.00	\$ 7,600.00
53	44	PIEZA	Bata Blanca Médica	\$ 450.00	\$ 19,800.00
54	70	PIEZA	Traje Quirúrgico	\$ 695.00	\$ 48,650.00
55	18	PIEZA	Botiquín Básico Primeros Auxilios	\$ 1,550.00	\$ 27,900.00
56	20	PIEZA	Chaleco	\$ 650.00	\$ 13,000.00
57	2	PIEZA	PARRILLA ELÉCTRICA MARCA RCA, DE DOBLE DISCO, MODELO 2000B, TERMOSTATO INDEPENDIENTE DE 5 TEMPERATURAS.	\$ 1,550.00	\$ 3,100.00
58	2	PIEZA	TINA OVALADA DE LAMINA GALVANIZADA, MARCA IDEAL, MODELO 1, CAPACIDAD 23 LITROS, 62 CM DE LARGO POR 34 CM DE ANCHO DE BOCA, 53 CM DE LARGO POR 25 CM DE ANCHO DE FONDO, 21 CM DE ALTURA	\$ 550.00	\$ 1,100.00
59	1	PIEZA	EXTENSIÓN ELÉCTRICA DE USO RUDO, POLARIZADA EN DOS CAPAS, MARCA SANELEC, COLOR NARANJA, DE 5 M DE LONGITUD	\$ 163.00	\$ 163.00
60	2	PIEZA	PAQUETE DE 3 CEPILLOS, CERDAS DE ALAMBRE, CERDAS DE ACERO Y CERDAS DE NYLON, MARCA TRUPER, MODELO 10652	\$ 95.00	\$ 190.00
61	1	C/100	PALITOS DE BAMBOO DE 0.3 CM POR 10 CM, PAQUETE DE 100 PIEZAS	\$ 40.00	\$ 40.00
62	5	METRO	MANGUERA FLEXIBLE	\$ 93.00	\$ 465.00

63	1	PEZA	PISTOLA PLÁSTICA PARA RIEGO, MARCA TRUPER, CON RECUBRIMIENTO	\$ 120.00	\$ 120.00
64	2	PIEZA	CANASTILLA DE ACERO INOXIDABLE PARA LAVABO, MARCA COFLEX, TAMAÑO GRANDE	\$ 55.00	\$ 110.00
65	2	PIEZA	OLLA DE PELTRE DE 10 LITROS CON TAPA, MARCA CINSA	\$ 500.00	\$ 1,000.00
66	2	PIEZA	OLLA DE PELTRE DE 5 LITROS CON TAPA, MARCA CINSA	\$ 345.00	\$ 690.00
67	2	PIEZA	OLLA DE PELTRE DE 3 LITROS CON TAPA, MARCA CINSA	\$ 310.00	\$ 620.00
68	2	PIEZA	OLLA DE PELTRE DE 1 LITROS CON TAPA, MARCA CINSA	\$ 235.00	\$ 470.00
69	20	PIEZA	LA'S TOTALY AWESOME, LIQUIDO DESENGRASANTE, BOTELLA 1 LT.	\$ 310.00	\$ 6,200.00
70	50	PIEZA	CINTA MÁGICA, MARCA SCOTCH 3M, 19MM DE ANCHO POR 33 METROS DE LARGO	\$ 217.00	\$ 10,850.00
71	10	PIEZA	RODILLO PARA REVELADO DE HUELLAS DACTILARES, MARCA SIRCHIE	\$ 770.00	\$ 7,700.00
72	300	PIEZA	CINTA MASKING TAPE 1.2 CM DE ANCHO	\$ 95.00	\$ 28,500.00
73	5	PIEZA	TINTA PARA HUELLAS DACTILARES, MARCA SIRCHIE	\$ 505.00	\$ 2,525.00
74	1	ENV 20 LT	THINER PARA LIMPIEZA DE MANOS, GARRAFA DE 20 LITROS	\$ 1,750.00	\$ 1,750.00
75	1500	BOLSA	BOLSA DE PLÁSTICO TRASPARENTE PARA RESGUARDO DE FICHAS DECADACTILARES DE 25 POR 14.5 CM	\$ 15.00	\$ 22,500.00
76	6	PIEZA	FORMOL AL 10% GARRAFA DE 20 LITROS	\$ 1,270.00	\$ 7,620.00
77	14	GAL. 20 LT.	ALCOHOL ABSOLUTO	\$ 3,766.50	\$ 52,731.00
78	12	GAL. 20 LT.	ALCOHOL 96%	\$ 832.00	\$ 9,984.00
79	12	GAL. 20 LT.	XILOL	\$ 4,154.00	\$ 49,848.00
80	6	BOT. 1 LT.	HEMATOXILINA	\$ 910.00	\$ 5,460.00
81	6	BOT. 1 LT.	EOSINA AMARILLENTO 1% ALCOHÓLICA	\$ 768.00	\$ 4,608.00
82	6	BOT. 1 LT.	ACIDO ACÉTICO	\$ 225.00	\$ 1,350.00
83	6	BOT. 1 LT.	ACIDO CLORHÍDRICO	\$ 214.00	\$ 1,284.00
84	36	KILOS	PARAFINA EN HOJUELA MARCA MEYER	\$ 576.60	\$ 20,757.60
85	6	FRASCO	ENTELLAN (500)	\$ 2,115.00	\$ 12,690.00
86	6	C/ 500 PIEZAS	CAPSULAS DE INCLUSIÓN CAJA DE 500 PIEZAS	\$ 1,447.00	\$ 8,682.00
87	60	C/50 PIEZAS	PORTAOBJETOS	\$ 60.00	\$ 3,600.00
88	6	C/100 PIEZAS	CUBREOBJETOS	\$ 45.00	\$ 270.00
89	6	ROLLO	PAPEL DESTRAZA	\$ 830.00	\$ 4,980.00
90	6	ROLLO	GASA HOSPITALARIA	\$ 580.00	\$ 3,480.00
91	8	C/ 50 PIEZAS	CUCHILLAS PARA MICROTOMO DESECHABLES MARCA LEICA, MODELO 818, DE ALTO PERFIL	\$ 4,650.00	\$ 37,200.00
92	6	GAL. 20 LT.	AGUA DESTILADA	\$ 452.00	\$ 2,712.00
93	60	PIEZA	BOLSAS AMARILLA 46 X 50	\$ 5.10	\$ 306.00
94	60	PIEZA	BOTES AMARILLOS CHICOS DE 1.7 LT.	\$ 52.50	\$ 3,150.00
95	6	PIEZA	LÁPIZ DE PUNTA DE TUNGSTENO (O LÁPIZ PUNTA DIAMANTE) PARA ROTULAR LAMINILLAS	\$ 74.40	\$ 446.40
				SUMA	\$ 1,806,225.48
				I.V.A	\$ 288,996.08
				TOTAL	\$ 2,095,221.55

ASÍ LO RESOLVIERON Y FIRMAN LOS REPRESENTANTES DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES SIENDO LAS 11:00 HRS.
DEL DÍA 12 DE JUNIO DE 2019.-----

POR LA CONTRATANTE Y CONVOCANTE

LIC. JUAN CARLOS SANDOVAL RUIZ

C.P. JORGE DANIEL ALVIZO CONTRERAS

ING. SERGIO JUAREZ RAMIREZ

LIC. JESUS MENDIENTA GARCÍA

LIC. NARCISO PEÑA JACOBO

Handwritten signatures in blue ink over horizontal lines. The signatures are dense and overlapping, covering the lines for the five names listed to the left.

FIN DE TEXTO-----